
                         ORDINANZA N°  168  DEL 21.12.2023 

 1         Comune di Amelia 

(Insignito del titolo di Città D.P.R.  19/04/2007) 

Provincia di Terni   

 

OGGETTO: Trasferimento attività didattica della scuola primaria “G. Mameli” a partire dal 

08/01/2024 fino al termine di conclusione dei lavori di demolizione e ricostruzione dell’edificio 

scolastico. 

 

IL SINDACO 

ATTESO CHE: 

-questo Ente ha inoltrato la candidatura al bando pubblicato con Avviso Pubblico prot. 48048 del 

2 dicembre 2021 dal Ministero dell’Istruzione per la richiesta di finanziamento a valere sui fondi 

PNRR - M2C3I1.1 “Costruzione di nuove scuole” per la realizzazione dell’intervento di 

demolizione e ricostruzione della scuola G. Mameli CUP G31B220000640006 con una scheda 

progetto che prevedeva la demolizione con ricostruzione in situ del plesso scolastico; 

- con il Decreto Direttoriale 5 maggio 2022, n. 14, e relativi allegati, il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito ha ammesso a finanziamento il suddetto intervento per l’importo complessivo di € 

2.604.824,25; 

- che la particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire consistenti nella demolizione e 

ricostruzione dell’edificio non è compatibile con lo svolgimento dell’attività didattica all’interno 

del plesso; 

- per la realizzazione dei lavori, il cui inizio è previsto al prossimo mese di gennaio, è pertanto 

necessario individuare altre strutture da destinare temporaneamente ad uso scolastico; 

- è stato individuato l’immobile di proprietà privata ubicato nella frazione di Fornole identificato 

al catasto del Comune di Amelia al fg. 85, p.lla 797-sub 5 che risulta idoneo in termini di 

dimensioni e caratteristiche per essere utilizzato al fine di ospitare le classi attualmente presenti 

nel plesso oggetto di intervento; 

 

RITENUTO di disporre il trasferimento; 

 

VISTO l'art. 50 del T.U. degli EE.LL. n. 267/2000; 

 

 

 



ORDINA 

il trasferimento temporaneo, a decorrere dal 08/01/2024, dell'attività didattica della scuola primaria 

“G. Mameli” presso i locali ubicati nella frazione di Fornole, località Fornaci, zona industriale, 

identificati al catasto del Comune di Amelia al fg. 85, p.lla 797-sub 9 e 10 ex sub. 5 – piano primo, 

per il tempo necessario all'esecuzione dei lavori di demolizione e ricostruzione dell’edificio attuale 

sede scolastica sito nella frazione di Fornole in via Salisciano n. 16; 

 

DISPONE 

che copia digitale della presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico affinché 

possano porre in essere quanto ritenuto utile e necessario sotto il profilo didattico ed 

amministrativo. 

 

INCARICA 

Gli Uffici del 3° Settore e del 4° Settore di porre in essere, quanto necessario a garantire sotto il 

profilo logistico e funzionale il trasferimento dell'attività didattica nei citati locali. 

 

DISPONE altresì  

che copia informatica del presente atto venga inoltre inviata: 

 

Al Dirigente Scolastico  

Al Provveditorato agli studi di Perugia 

Al comando dei Carabinieri di Amelia 

Al Settore tecnico del Comune di Amelia 

Al Settore scolastico del Comune di Amelia 

Al Comando della Polizia Locale di Amelia 

 

 

Il Sindaco 

F.to Dott.ssa Laura Pernazza 

 

 

 

                                                                                                                                   

 

pernazza
laura
21.12.2023
12:31:49
GMT+00:00


